
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

  H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea modificarii Organigramei și Statului de Functii al Aparatului de Specialitate al 

Primarului orașului Huedin 

 
Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, în baza prerogativelor prevăzute de O.U.G nr. 

57/2019. 

Având în vedere atribuțiile cuprinse în fișa postului funcționarului public de execuție Potra 

Mihaela Anca, de a reprezenta  Instituția  în Justiție, se impune mutarea acesteia pe postul vacant – funcție 

publică de execuție de consilier juridic, clasa I, grad profesional ,, asistent,, , post regăsit la poziția nr. 76 

în Statul de Funcții. 

 In conformitate cu Dispoziția Primarului nr. 236/2019 privind modificfarea raportului de serviciu 

a d.șoarei Potra Mihaela Anca, prin mutarea definitivă pe funcția publică  de execuție vacantă de consilier 

juridic, clasa I, grad profesional asistent din cadrul Compartimentului Resurse Umane și Relații cu 

Publicul, postul de inspector  clasa I grad profesional asistent din cadrul Compartimentului Resurse 

Umane și Rrelații cu Publicul  regăsit la pozitia nr. 79  in Statul de Functii  se vacantează, iar postul de 

consilier juridic, clasa I grad profesional  asistent regăsit la poziția nr. 76 în Statul de Funcții se transformă 

din post vacant în post ocupat, începând cu data de 22.08.2019. 

 Ținând seama de referatul nr. 8309/17.09.2019  înaintat de  Compartimentul de  Resurse Umane și 

Relații cu Publicul din Aparatul de Specialitate al Primarului orașului Huedin,  prin care solicită aprobarea 

modificării Organigramei și Statului de Funcții al Aparatului de Specialitate al Primarului orașului Huedin.  

 Avand in vedere proiectul de hotarare nr. 8386/19.09.2019 îî 

Potrivit prevederilor art.129 alin.(3) lit.c), art. 196, alin.1, lit.a, art. 370, 371, 385, alin.3, 

art.534, art.610  din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ. 

               H O T Ă R Ă Ș T E 

  Art. 1 Se aprobă modificarea Organigramei și Statului de Functii al Aparatului de Specialitate al 

Primarului orașului Huedin, conform anexei la prezenta hotărâre. 

 Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotărâri se încredințeaza Compartimentul Resurse 

Umane din cadrul Primariei orașului Huedin.  

 

Nr.134/27.09.2019     Consilieri total:   15 

       Consilieri prezenţi:  13 

                   Consilieri absenți    2 

       Votat pentru:   13 
 
Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează Secretar, 

Farkas Marius                          Cozea Dan 

LS……………………… 


